



SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-16/004/358/2019

Data: 13/03/2019 Fls.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
VICE-GOVERNADORIA  
FUNDAÇÃO LEÃO XIII

**ANEXO 3**

**PLANILHA ESTIMATIVA**

ITEM	UN	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	TOTAL	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	UN	CADEIRA (USO GERAL)- Material estrutura Aço: Inox; Braço: sem braço; Encosto: Com regulagem; Revestimento encosto: Aço Inox; Cor: N/A.	5	449,435	2.247,18
2	UN	MESA DE ESCRITÓRIO-Material estrutura Aço: Inox AISI 304; Revestimento: Laminado Melaminio; Material estrutura: Aço; Inox AISI 304; Dimensão: 1200 x 600 x 750 MM; Modelo: Secretaria com passagens para fios e cabos.	5	564,9833	2.824,92
3	UN	POLTRONA RECLINÁVEL 01 LUGAR-Marca Matrix Referência 00125.0 390, Modelo Celta, Tipo reclinável, Cor- preto; Revestimento Suade; material da estrutura: madeira reflorestada; Assento- fixo espuma D20; Encosto: material reclinável; Peso suportado pelo produto de 30 kg a 100 kg; L 75 cm; Altura 92cm; Profundidade 55cm	1	1.136,00	1.136,00
4	UN	JOGO DE SOFÁ 04 LUGARES-Sofá fixo com 04 lugares, cor café; Encoste fixo; Material dos pés: cromado; Acabamento e revestimento: Corin sintético polipropileno; Material de estrutura: Madeira maciça; Quantidade de pés: 04; Tipo de pé: fixo; Tipo de sofá: fixo; Tipo de assento: fixo; Escala de brilho: fosco.	1	1.992,3133	1.992,3133
5	UN	JOGO DE SOFA 03 LUGARES-Sofá fixo com 03 lugares, cor café; Encoste fixo; Material dos pés: cromado; Acabamento e revestimento: Corin sintético polipropileno; Material de estrutura: Madeira maciça; Quantidade de pés: 04; Tipo de pé: fixo; Tipo de sofá: fixo; Tipo de assento: fixo; Escala de brilho: fosco.	1	1.231,7350	1.231,7350
6	UN	Armário de aço do tipo Multi Uso; Duas portas em Aço com fechadura; Prateleiras: 03 Removíveis; Puxadores: 02 Embutidos; Pés: 04; Peso aproximado: 26,5 kg; Dimensão do produto: Largura: 90 cm, Altura: 198 cm, Profundidade: 40 cm.	88	604,8080	53.223,10
7	UN	Cama tipo comum; solteira; estrutura ferro; acabamento- pintura eletrostática, cor cinza, Largura padrão, sem gavetas e sem criado mudo.	88	328,7250	28.927,80